СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

23 декабря 2015 года

О порядке определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности, в

результате их перераспределения с земельными участками,

находящимися в собственности Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, Совет Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за

увеличение площади земельных участков, находящихся в частной

собственности, в результате их перераспределения с земельными участками,

находящимися в собственности Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                 В.В. Иванов

г. Наволоки

24 декабря 2015 года

№ 83

https://online3.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc;base=ROS;n=178358;fld=134;dst=987
http://www.navoloki.ru/

Утверждено

решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 24 декабря 2015 года № 83

Порядок определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности, в

результате их перераспределения с земельными участками,

находящимися в собственности Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

Настоящий Порядок устанавливает порядок определения размера платы

за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной

собственности, в результате их перераспределения с земельными участками,

находящимися в собственности Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области (далее - размер

платы).

1. Размер платы за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с

земельными участками, находящимися в собственности Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области рассчитывается Администрацией Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района.

2. Размер платы определяется как разница между кадастровой

стоимостью образованного земельного участка, площадь которого

увеличилась в результате перераспределения земельного участка,

находящегося в частной собственности, и земельного участка (земельных

участков), находящегося в собственности Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, и

кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной

собственности, до перераспределения, за исключением случая,

предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях

последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для

нужд Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области определяется на основании установленной в

соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной

стоимости части земельного участка, находящегося в собственности

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, земель или земельного участка, подлежащих передаче в

частную собственность в результате перераспределения земельных участков.